Promocioén de proyectos productivos en comunidades indigenas por municipio

Cuadro 4.7.2

2018
o . Nombre del proyecto Recursos Beneficiarios
Clave Municipio Comunidad .
Autorizados Ejercidos Directos

000 Total

001 Acambay San Pedro de los Metates Adquisicion y suministro de 36,300.01 36,300.01 4
equipo para miscelanea.

003 Aculco El Tepozan Adquisicion y suministro de 10,700.00 10,700.00 4
molino de nixtamal.

003 Aculco Gunyo Poniente Adquisicion y suministro de 10,700.00 10,700.00 4
molino de nixtamal.

003 Aculco San Lucas Totolmaloya Adquisicion y suministro de 31,090.00 31,076.40 4
equipo para miscelanea.

003 Aculco Santa Maria Nativitas Adquisicién y suministro de 10,700.00 10,700.00 a
molino de nixtamal.

003 Aculco Santa Ana Matlavat Adquisicién y suministro de 7,300.00 7,300.00 4
molino para nixtamal.

003 Aculco Gunyo Poniente Adquisicién y suministro de 9,300.00 9,300.00 4
molino para nixtamal.

003 Aculco San Antonio Pueblo Adquisicién y suministro de 7,300.00 7,300.00 4
molino para nixtamal.

003 Aculco Nado Buena Vista Adquisicién y suministro de 26,448.00 26,448.00
magquinas de coser para taller 4
de costura.

003 Aculco El Bonxhi Adquisicion y suministro de 65,000.01 65,000.01
equipo para taller de herreria. 4

004 Almoloya de Alquisiras Primera Manzana Adquisicion y suministro de 49,699.76 49,699.76
equipo para engorda de 4
ganado porcino.

004 Almoloya de Alquisiras Primera Manzana Adquisicion y suministro de 49,274.46 49,274.46
equipo para engorda de 4
ganado porcino.

004 Almoloya de Alquisiras Primera Manzana Cruz de Misic Adquisicion y suministro de 49,274.46 49,274.46
equipo para engorda de 4
ganado porcino.

005 Almoloya de Juarez San miguel Almoloyan Adquisicion y suministro de 21,800.00 21,800.00 4
molino para nixtamal.

007 Amanalco San Mateo Adquisicion y suministro de 19,690.00 19,690.00 4
molino para nixtamal.

014 Atlacomulco San Pedro del Rosal Adquisicion y suministro de 34,800.00 34,800.00
materia prima para 4
elaboracion de adornos
tradicionales.

014 Atlacomulco San Pedro del Rosal Adquisicion y suministro de 42,550.01 42,550.00
maquinas de coser para 4

elaboracion de bolsas de
mano.
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014 Atlacomulco San Antonio Enchisi Adquisicién y suministro de 32,236.01 32,236.01
maquinas de coser para taller 4
de costura.

014 Atlacomulco Bombatevi Adquisicién y suministro de 61,687.22 61,687.22
equipo de computo, fotografia 4
y video.

014 Atlacomulco Co. San Martin Adquisicién y suministro de 63,746.00 63,746.00 4

018 Calimaya Santa Marfa Nativitas Adquisicion y suministro de 11,902.59 11,902.59
tanque de almacenamiento de 4
aqua.

026 Chapa de Mota San Gabiriel Adquisicion y suministro de 49,996.00 49,996.00
equipo para elaboracion y 4
venta de reposteria.

064 El Oro Lazaro Cardenas Adquisicion y suministro de 49,800.06 49,800.06
equipo de computo para 4
ciber.

037 Huixquilucan Ignacio Allende Adquisicion y suministro de 49,648.00 49,648.00
equipo para establecimiento 4
comercial.

042 Ixtlahuaca Jalpa de los Bafios Adquisicién y suministro de 49,793.00 49,792.20
materia prima para 4
elaboracion de artesanias.

042 Ixtlahuaca San Mateo Ixtlahuaca Adquisicion y suministro de 54,699.99 54,699.99
equipo de computo para 4
ciber.

042 Ixtlahuaca La Concepcién de los Bafios Adquisicion y suministro de 48,835.01 48,835.01
maquinas de coser para taller 4
de costura.

042 Ixtlahuaca San Pedro de los Bafios Adquisicion y suministro de 39,999.44 39,999.44
equipo para cria, engorda y
comercializacién de ganado
ovino.

047 Jiquipilco San Felipe Santiago Col. Benitc Adquisicion y suministro de 54,500.00 54,462.00
equipo para la elaboracién de 4
nieve.

047 Jiquipilco San Martin Morelos Adquisiciéon y suministro de 50,000.00 49,968.68
equipo de computo.

047 Jiquipilco Rancheria de Sila Adquisiciéon y suministro de 69,600.00 69,600.00
horno para elaboracion de 4
tamales.

047 Jiquipilco San Felipe Santiago Adquisicion y suministro de 38,800.00 38,800.00
equipo para serigrafia.

048 Jocaotitlan Santiago Yeche Barrio Tula Adquisicion y suministro de 61,097.61 61,097.61
equipo para carpinteria.

048 Jocaotitlan San Miguel Tenochtitlan Adquisicion y suministro de 64,638.89 64,638.89
equipo para papeleria.
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051

054

056

056

056

056

056

056

056

056

062

062

062

063

067

067

067

Lerma

Metepec

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos
Morelos
Morelos

Ocoyoacac

Ocoyoacac

Ocoyoacac

Ocuilan

Otzolotepec
Otzolotepec

Otzolotepec

San Pedro Tultepec

Las Margaritas

La Cofradia

San Sebastian Buenos Aires

Santa Clara de Juérez

San Sebastian Buenos Aires

Xhinte de Lagos

Santa Clara de Juérez
San Sebastian Buenos Aires
Barrio Primero

Barrio de San Miguel

San Jer6nimo Acazulco

San Pedro Atlapulco

Lomas de Teocalcingo

Puente San Pedro
Santa Ana Jilotzingo

Loma Puente San Pedro

Adquisicién y suministro de
equipo y herramienta para
tapiceria.

Adquisicién y suministro de
equipo para pasteleria.
Adquisicién y suministro de
equipo para establecimiento
comercial.

Adquisicién y suministro de
equipo para establecimiento
comercial.

Adquisiciéon y suministro de
equipo para establecimiento
comercial.

Adquisiciéon y suministro de
mesas vy sillas.

Adquisiciéon y suministro de
equipo de computo para
ciber.

Adquisicion 'y suministro de
equipo para cafeteria.
Adquisicion 'y suministro de
equipo para estética.
Adquisicion 'y suministro de
equipo para miscelanea.
Adquisicion 'y suministro de
equipo para elaboracién de
licor artesanal.

Adquisicion 'y suministro de
equipo para cria y
comercializacién de carne de
conejo.

Adquisicion y suministro de
equipo para elaboracion de
artesanias de madera.
Adquisicion y suministro de
equipo para elaboracion de
tortillas.

Adquisicion y suministro de
maguinas de coser.
Adquisicion y suministro de
maguinas de coser.
Adquisicion y suministro de
maquinas para taller de
costura.

31,736.01

59,358.24

64,580.00

40,512.39

43,384.00

59,401.28

59,508.01

46,632.00
19,701.44
56,492.00

65,000.80

64,629.76

49,347.02

51,473.84

27,820.28
27,099.97

50,123.60

31,736.01

59,358.24

64,507.60

40,497.77

43,326.00

59,401.28

59,508.01

46,632.00
19,701.44
56,492.00

65,000.80

64,629.76

49,347.02

51,473.84

27,820.28
27,099.97

50,123.60
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067

067

067

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

Otzolotepec

Otzolotepec

Otzolotepec

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso
San Felipe del Progreso
San Felipe del Progreso

San Felipe del Progreso

San Mateo Mozoquilpan

Villa Cuauhtémoc

El Oxco

Fresno Nichi

Barrio Buena Vista San Miguel

Cabecera Municipal

El Tunal Nenaxi

Co. Guadalupe

Cabecera Municipal

El Tunal

San Jer6nimo Bonchete

Santa Ana Nichi
Santa Ana Nichi

Santa Ana Nichi

Adquisicién y suministro de
muebles para estética.
Adquisicién y suministro de
maquinas de coser para
elaboracion de mufiecos de
peluche.

Adquisicion y suministro de
magquinas de coser para taller
de costura.

Adquisicion y suministro de
magquinas de coser y materia
prima para elaboracién de
artesanias.

Adquisiciéon y suministro de
molino para nixtamal.
Adquisiciéon 'y suministro de
equipo para engorda de
ganado porcino.

Adquisiciéon y suministro de
equipo para establecimiento
comercial.

Adquisicion 'y suministro de
equipo de mobiliario y equipo
para centro de medicina
tradicional.

Adquisicion y suministro de
equipo para lavado de
coches.

Adquisicion y suministro de
maquina 'y equipo para
elaboracion de helado
artesanal.

Adquisicion 'y suministro de
magquinas de coser y materia
prima para taller de costura.
Adquisiciéon y suministro de
molino para nixtamal.
Adquisiciéon 'y suministro de
equipo para taller mecéanico.
Adquisiciéon 'y suministro de
equipo para miscelanea.

Barrio Zaragoza Ejido Fresno N Adquisiciéon y suministro de

equipo de computo para
ciber.

64,850.02

61,387.20

45,200.00

59,141.67

17,800.00

45,111.18

63,692.93

38,750.95

42,500.02

69,252.00

13,556.82

9,500.00
59,630.91
52,637.00

60,000.01

64,850.02

61,387.20

45,200.00

59,141.67

17,800.00

45,111.18

63,692.93

38,750.95

42,500.02

69,252.00

13,556.82

9,500.00
59,630.91
52,637.00

60,000.01
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074

124

124

124

124

124

076

076

086

086

087

087

090

090

090

106

106

106

San Felipe del Progreso

San José del Rinc6n
San José del Rincon
San José del Rincon
San José del Rincon

San José del Rincon

San Mateo Atenco

San Mateo Atenco

Temascaltepec

Temascaltepec

Temoaya

Temoaya

Tenango del Valle

Tenango del Valle

Tenango del Valle

Toluca

Toluca

Toluca

Plateros

Las Rosas

San Juan Palo Seco Barro Los
San Juan Palo Seco

San Juan Palo Seco

Santa Juanita El Deposito

Col. Francisco Madero

Barrio la Magdalena

Barrio Canta Ranas

San Francisco Oxtotilpan

Molino Arriba

San Lorenzo Oyamel

El Carrizal

San Pedro Tlanixco

San Pedro Tlanixco

San Pablo Autopan

San Andrés Cuexcontitlan

San Andrés Cuexcontitlan

Adquisicibn 'y suministro
materia prima para
elaboracion de artesanias en
plata.

Adquisicion y suministro de
molino para nixtamal.
Adquisicion y suministro de
molino para nixtamal.
Adquisicion y suministro de
molino para nixtamal.
Adquisicién y suministro de
molino para nixtamal.
Adquisicién y suministro de
equipo para establecimiento
comercial.

Adquisicion y suministro de
maquinas para taller de
costura.

Adquisicién y suministro de
equipo para estudio
fotoaréafico.

Adquisicion y suministro de
equipo para elaboracion de
pan artesanal.

Adquisicion y suministro de
molino para nixtamal.
Adquisicién y suministro de
Adquisicion 'y suministro de
magquinas de coser para taller
de costura.

Adquisicion 'y suministro de
equipo para establecimiento
comercial.

Adquisiciéon 'y suministro de
equipo para panaderia.
Adquisicién y suministro de
Adquisicion y suministro de
equipo para establecimiento
comercial.

Adquisicion y suministro de
resina para elaboracion de
figuras artesanales.
Adquisicion y suministro de
resina para elaboracion de
figuras artesanales.

65,303.13

9,060.00
9,060.00
9,060.00
7,000.00

43,899.99

16,799.99

27,838.84

56,475.76

6,800.00

63,500.00

22,999.99

43,329.00

20,590.00

19,800.00

51,500.00

49,989.18

49,998.91

65,303.13

9,060.00
9,060.00
9,060.00
7,000.00

43,899.99

16,799.99

27,838.84

56,475.76

6,800.00

63,500.00

22,999.99

43,320.00

20,590.00

19,800.00

51,500.00

49,989.18

49,998.91
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106 Toluca San Andrés Cuexcontitlan Adquisicién y suministro de 49,990.43 49,990.43
resina para elaboracion de 4
figuras artesanales.

106 Toluca San Cristébal Huichochitlan Adquisicién y suministro de 50,418.24 50,418.24
maquinas para taller de 4
costura.

106 Toluca San Mateo Otzacatipan Adquisicién y suministro de 13,005.49 13,005.49
equipo para tallado en vidrio.

106 Toluca San Pablo Autopan Adquisicién y suministro de 33,500.00 33,500.00
equipo para establecimiento 4
comercial.

106 Toluca San Andrés Cuexcontitlan Adquisiciéon y suministro de 49,999.91 49,999.91
materia prima para
elaboracion de figuras
artesanales.

106 Toluca Col. Rincén de San Lorenzo  Adquisiciéon y suministro de 65,403.48 65,403.48
equipo para elaboracion y 4
venta de alimentos.

106 Toluca Jicaltepec Autopan Adquisicion y suministro de 37,700.02 37,700.02
equipo de computo para 4
ciber.

111 Villa de Allende San Cayetano Adquisicion y suministro de 29,860.11 29,860.11
equipo de computo para 4
ciber.

111 Villa de Allende San Felipe Santiago Adquisicion y suministro de 46,449.95 46,449.95
equipo de computo para 4
ciber.

112 Villa del Carbén Pueblo Nuevo Adquisicion y suministro de 50,000.04 50,000.04
equipo para establecimiento 4
comercial.

114 Villa Victoria Agua Zarca Adquisicion y suministro de 57,121.88 57,121.88
equipo para carpinteria.

114 Villa Victoria Mina Vieja Adquisicion y suministro de 64,948.00 64,948.00
materia prima para 4
elaboracion de artesanias.

118 Zinacantepec San Bartolo el Viejo Adquisicion y suministro de 57,909.98 57,909.98
remolque y equipo para 4
preparacion de comida.

118 Zinacantepec Barrio México Adquisicion y suministro de 15,000.01 15,000.01
equipo para elaboracion de 4
palomitas de maiz.

118 Zinacantepec Santa Maria del Monte Adquisicion y suministro de 51,156.00 51,156.00
equipo para miscelanea.

Nota:
Llamada:
Fuente: Secretaria de Desarrollo Social. Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México, 2019.



